
SUSITIKIMO SU VISUOMENE ATASKAITA

PAVADINIMAS: 
E. Balsio skvero atnaujinimo projektinių pasiūlymų pristatymas (E. Balsio skvero (kad. nr. 0101/0053:756), Vytauto g., 

Vilniaus m., naujos statybos projektas, įrengiant kitus inžinerinius statinius ir inžinerinius tinklus, Vytauto ir A. Mickevičiaus gatvių dalių pėsčiųjų 

šaligatvio remontas).

DATA IR LAIKAS: 2026-03-31​, 18:00-20:00 val.

VIETA: Šolomo Aleichemo ORT gimnazijoje (J. I. Kraševskio g. 5)

SUSITIKIMO 

TIKSLAI:

1. Pristatyti projektinius pasiūlymus – detalius Eduardo Balsio skvero atnaujinimo sprendinius.

2. Atsakyti į gyventojų ir kitų suint. šalių klausimus apie projekto sprendinius.

3. Aptarti ir užfiksuoti pasiūlymus sprendinių koregavimui.

SUSITIKIMO 

EIGA:

Dalyvavo 16 gyventojų. Susitikimo pirmoje dalyje projekto komanda pristatė projektinių pasiūlymų

sprendinius. Po pristatymo vyko atvira diskusija, gyventojų pastebėjimai ir klausimai buvo fiksuojami ant

rašomosios lentos. Ataskaitoje pateikiami pristatymo metu žodžiu užduoti ir iki pristatymo el. paštu

gauti klausimai bei pasiūlymai ir atsakymai į juos, surūšiuoti pagal autorystę. Raštu gauti klausimai cituojami,

o išsakyti žodžiu perpasakojami išlaikant esmę.

SUSITIKIME 

DALYVAVĘ 

ATSTOVAI:

1) Lolita Vileikienė, projekto vadovė, architektė, UAB Vilniaus vystymo kompanija.

2) Paulius Jonys, architektas, projekto dalies vadovas, UAB Vilniaus vystymo kompanija.

3) Dovilė Milevska, kraštovaizdžio architektė, projekto dalies vadovė, UAB Vilniaus vystymo kompanija.

4) Viktorija Marija Čepaitienė, architektė, projekto dalies vadovė, UAB Vilniaus vystymo kompanija.

5) Nikita Ščiupakov, visuomenės įtraukimo projektų vadovas, UAB Vilniaus vystymo kompanija.

6) Gustė Adomaitytė, visuomenės įtraukimo projektų vadovė, UAB Vilniaus vystymo kompanija.

7) Akvilė Myško-Žvinienė, Kraštovaizdžio architektūros poskyrio vedėja, Vilniaus m. savivaldybė.

8) Monika Zemlickaitė, vyr. architektės patarėja, Vilniaus m. savivaldybė.

9) Rūta Matonienė, Miesto estetikos poskyrio vedėja, Vilniaus m. savivaldybė.

10) Joana Karpuvienė, Žvėryno seniūnijos vyriausioje specialistė, Vilniaus m. savivaldybė.



SUSITIKIMO SU VISUOMENE ATASKAITA

Eduardo Balsio skvero atnaujinimo 

projektinių pasiūlymų pristatymo 

nuotraukos

K. Mačiūno nuotrauka

K. Mačiūno nuotrauka Susitikimo metu užfiksuoti gyventojų pasiūlymai ir pastabos



KATEGORIJA:  IŠSAKYTI  PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PRISTATYMO METU (I )

Pasiūlymą 

/ klausimą 

teikiantis 

asmuo

Pasiūlymo / klausimo tekstas Atsakymas

Išsakytas

projektinių 
pasiūlymų 
pristatymo

metu

2026-03-31 
d.

Tikslinti ir koreguoti vaikų žaidimo aikštelės 

įrenginius siekiant labiau natūralios ir 

mažiau invazinės išraiškos. Pavyzdžiui, 

naudoti įrenginius iš medienos.

Medžio konstrukcijų žaidimo įrenginiai vizualiai yra stambesni, grubesni, mažiau universalūs ir reikalautų 

daugiau erdvės, kurios turime ribotą kiekį. Medžio apdaila skvere numatyta žiediniam takui, suoliukams, 

amfiteatrui. Žaidimų įrenginiams parinkta konstrukcija – metalas. Konstrukcijų tūris bus išlaikytas pats 

minimaliausias, kad derėtų su bendra skvero estetika, kuri siejasi su muzika. Spalvos bus parinktos 

gamtiškos ir susiliejančios su aplinka.

Metalo konstrukcijos taip pat pasižymi didesniu atsparumu aplinkos poveikiui, ilgaamžiškumu bei 

mažesniu priežiūros poreikiu intensyviai naudojamoje viešojoje erdvėje. Toks sprendinys leidžia išlaikyti 

plonesnes konstrukcijas, didesnį funkcionalumą ir lankstesnes žaidimo scenarijų galimybes.

Žaidimų gaminių kiekis, jų išdėstymas ir tipai dar bus tikslinami projektavimo metu, tačiau teritorijoje 

numatomi įvairūs aktyvaus ir kūrybinio žaidimo elementai: čiuožynės, balansavimo įrenginiai, sūpynės, 

laipynės, guminiai kalniukai bei kiti vaikų fizinį aktyvumą ir vaizduotę skatinantys sprendiniai.

Numatyti su bendruomene suderintas 

renginių taisykles Eduardo Balsio skverui, 

kuriomis remtųsi savivaldybė nagrinėdama 

prašymus renginių organizavimui. 

Taisyklėse įvardinti, kokios rūšies renginiai 

čia pageidaujami ir ne, koks gali būtu 

maksimalus skleidžiamas garsas ir pan. 

Informaciją atvaizduoti skvero elgesio 

taisyklėse (stende).

VMSA Viešosios tvarkos grupė informavo, kad renginių organizavimo taisyklės yra tvirtinamos 

savivaldybės Tarybos ir skirtos visam Vilniaus miestui, todėl atskiroms viešosioms erdvėms šiuo metu 

nėra galimybių nustatyti skirtingas specifines taisykles.

Skvero informaciniuose stenduose bus nurodomos bendros elgesio viešoje erdvėje taisyklės, kurios 

padės užtikrinti deramą renginių dalyvių elgesį.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/SAV.506405/asr


KATEGORIJA:  IŠSAKYTI  PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PRISTATYMO METU (I I )

Pasiūlymą 

/ klausimą 

teikiantis 

asmuo

Pasiūlymo / klausimo tekstas Atsakymas

Išsakytas

projektinių 
pasiūlymų 
pristatymo

metu

2026-03-31 
d.

Įvertinti, ar skvere projektuojama vaikų žaidimo 

aikštelė nėra perteklinė dėl vaikų žaidimo aikštelių 
gausos šioje miesto dalyje. Argumentuojama, kad 
vaikų žaidimų aikštelė skvere būtų vizualinės ir 

garsinės taršos šaltinis.

Vertinant vaikų žaidimų aikštelių išdėstymo tankį, matomas jų trūkumas 

Žvėryno rajone. Artimiausia panašaus dydžio aikštelės yra už >500m (Mildos 
skvere) ir >500m (greta stadiono prie upės)

Vaikų žaidimo aikštelei parinkta vieta atitinkanti saugumą, ji atribota šlaitu 

nuo gyvenamųjų pastatų. Taip pat žaidimų aikštelėje nėra numatytas nei 
vienas įrenginys skleidžiantis garsą. Įrenginiai parinkti maksimaliai 

minimalistinio dizaino, neperkrauti detalėmis. Vienintelis aukštas įrenginys –
sūpynių rėmas, kurį nuo gyvenamųjų namų langų užstos šlaitas, o nuo 
aikštės – esami medžiai bei krūmai. 

Pateikiamoje schemoje vaizduojamas garso sklidimo ties šlaitu pavyzdys, kai 
garso šaltinis yra žemiau:



KATEGORIJA:  GAUTI  EL .  PAŠTU (I )

Pasiūlymą / 

klausimą 

teikiantis asmuo

Pasiūlymo / klausimo tekstas Atsakymas

V. K.

(gautas el. paštu)

„Džiaugiuosi, kad ši vieta atgims naujai ir į tvarkomą teritoriją įeina ir dalis Neries pakrantės tako. Manau tai 

labai puikus ir reikalingas projektas, tačiau reikėtų, kad šiek tiek patobulinta su mikrojudumu susijusi 

infrastruktūra.

Kaip žinia, šio pakrantės tako atkarpa šiuo metu yra vienintelė vieta Neries pakrantės pėsčiųjų ir dviračių take, 

kur dviračių ir pėsčiųjų eismas sujungiamas į vieną siaurą kaip tokiam žmonių srautui taką. Skatinti rinktis 

alternatyvius kelionės būdus yra labai svarbu ir tam labai svarbi infrastruktūra, todėl teikiu kelis pasiūlymus.

1. Dviračių stovų vietos bus tikslinamos, bet matau, kad jie kol kas numatyti tik prie Žvėryno tilto. Manau tai nėra 

pakankama o ir optimali vieta ir norėčiau iškart pateikti konkrečias vietas:

a) Dabartinę siūlomą vietą siūlau stumti šiek tiek į vakarus, kad stovai nebūtų kelyje, kur kertasi įvariomis

kryptimis vykstantis tranzitinis tiek dviratininkų, tiek pėsčiųjų eismas, o šalia dar ir automobilių eismas. Čia turėtų 

būti pagrindinė vieta palikti dviračius, todėl ir stovų turėtų būti pakankamai, ~10.

b) Šiaurės-vakarų įėjime atrodo numatyta zona palikti paspirtukus, tačiau nėra numatyta nė vieno stovo 

dviračiams. Prašau įrengti bent 1-2 stovus šiame parko kampe.

c) Pietrytiniame parko įėjime formuojamas labai gražus ir stilingas suoliukas. 120%, kad jis bus naudojamas 

stabtelėti ir tų, kurie vyksta pro čia dviračiais. Reikia rasti vietą bent porai stovų šalia šio suoliuko, nes kitaip 

dviračiai bus remiami į patį suoliuką paraleliai, kas tiek užims daug vietos, tiek gali sukelti pavojingas situacijas. 

Matant vizualizacijas tam vietos labai daug.

d) Dar vienas šaunus suoliukas formuojamas ir apačioje krantinės. Čia vietos taip pat labai daug ir dėl 

analogiškų priežasčių šalia suoliuko galima šiek tiek įgilinti šlaitą ir ten įrengti bent porą dviračių stovų tiems, 

kurie stabtels čia pasėdėti. Toks variantas beje ir turėtų atrodyti labai estetiškai.“

Pasiūlymas priimtas.

Atsižvelgiant į pastebėjimus 

bus įvertintos papildomos 

vietos dviračių stovams. 

Dviračių stovo įrengimas 

krantinėje turės būti 

įvertintas atsižvelgiant į 

ledonešio riziką.



KATEGORIJA:  GAUTI  EL .  PAŠTU (I I )

Pasiūlymą / 

klausimą 

teikiantis asmuo

Pasiūlymo / klausimo tekstas Atsakymas

V. K.

(gautas el. paštu)

„Į tvarkomą teritoriją patenka ir dabar esantis bendras Neries pakrantės 

pėsčiųjų ir dviračių takas, kuris yra bendras tik šioje atkarpoje, visur kitur 
Neries pakrantėje takai yra atskiri. Kadangi tvarkomas ir šlaitas šalia parko, 
labai prašau pasinaudoti proga ir perdaryti šį taką į atskirus takus 

dviračiams ir pėstiesiems mažinant konfliktinių taškų skaičių. Jei bus 
palikta kaip yra dabar, tokia infrastruktūra bus įšaldyta labai ilgam laikui, o 

akivaizdu, kad dviračiais atliekamų kelionių dalis auga labai sparčiai 
kasmet ir yra paliekama vieta, kur spaudžiasi vis daugiau pėsčiųjų ir 
dviratininkų. Projekto ribose atskyrus takus, liktų tik nedidelė atkarpa 

bendro tako už Liubarto tilto, kuri galėtų būti sutvarkyta ateityje.

Jei tako būtų nuspręsta neskaidyti į atskirus, labai prašau šį taką praplatinti 

kiek įmanoma atsižvelgiant į srautus ir tai, kad kuriant naujus praėjimus į 
parką bei link upės atsiras ir papildomi žmonių srautai.“

Pasiūlymas priimtas.

Sutinkame, kad šis takas yra nepatogus
bendram dviračių ir pėsčiųjų judėjimui.

Dabartinis viršutinės terasos tako plotis yra

2,8 m. Įrengti čia atskirus pėsčiųjų ir dviračių
takus nėra galimybių dėl labai nedidelio

atstumo tarp esamų šlaitų.

Bus vertinama galimybė išplatinti taką iki 3,5
m., suderinus tai su projektuojamos

šiluminės trasos įrengimo darbais.



KATEGORIJA:  GAUTI  EL .  PAŠTU (I I I )

Pasiūlymą / 

klausimą 

teikiantis asmuo

Pasiūlymo / klausimo tekstas Atsakymas

V. K.

(gautas el. paštu)

„Prie naujai atsirasiančių laiptų į parką nuo pakrantės tako bus įrengtas 

turėklas. Iš vizualizacijos atrodo, kad jo kampas bus prie pat pakrantės tako. Tai 
gali būti pavojinga, nes pravažiuojantis dviratis gali už jo užsikabinti ar į jį 
atsitrenkti iškilus sudėtingai situacijai. Be to, kadangi laiptai baigiasi prie pat 

tako, iš laiptų staiga išbėgęs žmogus į taką gali susidurti su dviratininku, todėl 
reikėtų laiptų ir takų susijungimą suformuoti taip, kad tiek ateinantis nuo laiptų, 

tiek pėstysis ar dviratininkas einantis pakrantės taku galėtų pastebėti vienas 
kitą, nebūtų aklųjų zonų. Prašau šiek tiek pakoreguoti laiptų trajektoriją, kad 
nuo turėklo krašto iki pakrantės tako liktų bent 0.5 metro saugos zona.“

Pasiūlymas priimtas.

Atsižvelgsime į pastabą tikslinant 
sprendinius techninio darbo projekto 
rengimo metu.

„Pabaigai, smulkus prašymas. Šiuo metu prie krantinės tako yra įrengtos 

supynės po medžiu. Pasisupti medžio pavėsyje ir miesto vaizdu yra atgaiva ir 
streso mažinimas bene kiekvienam žmogui. Būtų nuostabu, jei šios supynės 
būtų nepanaikintos, o projekto apimtyje atnaujintos sutvarkytos ar net šalia 

įrengtos papildomos.“

Pasiūlymas atmestas.

Saugant šiuo metu atviras medžio
šaknis ir šakas, sūpynių kabinti ant
medžio negalime.

Suprasdami sūpynių poreikį, skyrėme
joms vietą vaikų žaidimų erdvėje, o

poreikis upės apžvalgai bus atlieptas
apžvalgos aikštelės ir poilsio vietų
terasose pagalba.



KATEGORIJA:  GAUTI  EL .  PAŠTU (IV)

Pasiūlymą / 

klausimą 

teikiantis asmuo

Pasiūlymo / klausimo tekstas Atsakymas

M. D.

(gautas el. paštu)

„Noriu atkreipti projektuotojų dėmesį į susidariusią nepalankią (ir netgi 

nesaugią) situaciją A. Mickevičiaus gatvės šaligatvio atkarpoje, einančioje palei 
E. Balsio skvero šiaurine kraštine į Žvėryno tiltą. Šiuo šaligatviu naudojasi 
pėstieji ir dviratininkai, kurie ne visada sėkmingai prasilenkia. Pastebėta, kad E. 

Balsio skvero šiauriniame pakraštyje, palei gatvę, yra išlikusi medžių alėja 
(nuotraukos pridedamos), kurią būtų labai prasminga išnaudoti papildomam 

pėsčiųjų arba dviračių takui (būtų geriau dviračių, nes taip jis nesudėtingai 
įsilietų į krantinėje esantį dviračių taką) ir taip atskiriant pėsčiųjų ir dviratininkų 
srautus. Žr. pridedamas nuotraukas:“

Dviračių tako poreikis minėtoje vietoje

buvo aptartas su JUDU 2025 m. balandį
svarstant projekto užduotį.

Pagal ilgalaikę miesto viziją, A.

Mickevičiaus gatvėje planuojama
integruoti dviračių judėjimą bendrame

gatvės profilyje, todėl atskiras takas tik
šioje atkarpoje nėra kuriamas.

Taip pat Jūsų siūloma trasa eitų per

brandžių medžių alėją ir galėtų pažeisti
jų šaknyną. Dėl to projekte vengta

intervencijų šioje zonoje, vietoje to
siūlomi tausojantys ir esamus želdinius
papildantys sprendiniai.

Papildomai projektu stiprinama skvero
takų sistema ir kuriamos naujos jungtys

su krantine, kurios padės dalį pėsčiųjų
srautų nukreipti per skverą, mažinant
apkrovą gatvės šaligatviui.



KATEGORIJA:  GAUTI  EL .  PAŠTU (V)

Pasiūlymą 

/ klausimą 

teikiantis 

asmuo

Pasiūlymo / klausimo tekstas Atsakymas

M. D.

(gautas el. 
paštu)

„Planuojamas perkusijos kampelis, deja, neturi nieko 

bendra su muzika ir taptų tik papildomo triukšmo 

zona, nepageidaujama nei ramaus poilsio skvere, 

nei pagarbos ekosistemai požiūriu. Tokį kampelį jau 

bandyta įrengti J. Basanavičiaus ir M.K. Čiurlionio 

gatvių skvere, bet dėl gyventojų prieštaravimo jo 

įgyvendinimas buvo sustabdytas. 

Atkreiptinas dėmesys, kad skveras jau ir taip yra 

pakankamai intensyviai naudojamų gatvių apsuptyje 

(triukšmo zonoje), o Žvėryne yra akcentuojama 

natūrali gamta kaip rajono vertingoji savybė, tad 

būtina saugoti ir akcentuoti ją, bei natūralius skvero 

gamtinius garsus – paukščių čiulbėjimą. Teikiamas 

pasiūlymas neintensyvinti triukšmo taršos ir 

neįrenginėti perkusijos kampelio.“

Pasiūlymas atmestas.

Muzikinės temos pagrįstumas.

Muzikinė kryptis šiame skvere nėra atsitiktinė – ji vystoma nuosekliai, nuo pirmųjų projekto stadijų, 

tariantis su vietos bendruomene. Perkusijos elementai yra suvokiami ne kaip pramoginis triukšmo 

šaltinis, bet kaip subtili, su vietos identitetu ir edukacija susijusi tema, kuri bus toliau tikslinama ir 

derinama.

Instrumentų pobūdis ir skleidžiamas garsas.

Numatomi naudoti specializuoti, viešosioms erdvėms pritaikyti instrumentai, kurių akustinės 

savybės yra kontroliuojamos – jie skleidžia švelnų, harmoningą, neagresyvų garsą, kuris nėra 

skvarbus ar toli sklindantis. Tokie sprendiniai sėkmingai taikomi kitose miesto erdvėse ir yra 

orientuoti į patyriminę, o ne triukšminę funkciją.

Zonavimas ir garso sklaidos valdymas.

Muzikinė zona numatyta atokiausioje skvero dalyje, nutolusi nuo ramiam poilsiui skirtų erdvių. Be 

to, ją supa esamos ir formuojamos tankios gyvatvorės bei želdiniai, kurie veikia kaip natūralūs 

garso slopintuvai ir padeda lokalizuoti skleidžiamą garsą (žr. schemą kitame puslapyje). 

Bendras triukšmo kontekstas.

Skveras jau šiuo metu yra veikiamas aplinkinių gatvių triukšmo, kurio sklaida teritorijoje yra labai 

panaši muzikinei zonai. Projekte numatomos papildomos priemonės šiam foniniam triukšmui 

mažinti – stiprinamas želdinimas, ypač tankiais krūmais, formuojamos apsauginės žaliosios 

juostos.



KATEGORIJA:  GAUTI  EL .  PAŠTU (V)

Pasiūlymą 

/ klausimą 

teikiantis 

asmuo

Pasiūlymo / klausimo tekstas
Atsakymo iliustracija – perkusijų sodo ir transporto triukšmo 

sklaidos skvere vizualizacija.

M. D.

(gautas el. 
paštu)

„Planuojamas perkusijos kampelis, deja, neturi nieko 

bendra su muzika ir taptų tik papildomo triukšmo 

zona, nepageidaujama nei ramaus poilsio skvere, 

nei pagarbos ekosistemai požiūriu. Tokį kampelį jau 

bandyta įrengti J. Basanavičiaus ir M.K. Čiurlionio 

gatvių skvere, bet dėl gyventojų prieštaravimo jo 

įgyvendinimas buvo sustabdytas. 

Atkreiptinas dėmesys, kad skveras jau ir taip yra 

pakankamai intensyviai naudojamų gatvių apsuptyje 

(triukšmo zonoje), o Žvėryne yra akcentuojama 

natūrali gamta kaip rajono vertingoji savybė, tad 

būtina saugoti ir akcentuoti ją, bei natūralius skvero 

gamtinius garsus – paukščių čiulbėjimą. Teikiamas 

pasiūlymas neintensyvinti triukšmo taršos ir 

neįrenginėti perkusijos kampelio.“

Pav. 1. Perkusijų sodo garso 

sklaida

55-59dB

60-64dB65-69dB

Pav. 2. Triukšmas nuo transporto (dienos metu)

40-50dB

50-60dB

60-85dB

Skirtingų garso lygių 
iliustraciniai pavyzdžiai:



KATEGORIJA:  ŽVĖRYNO BENDRUOMENIŲ LYDERIŲ IR SENIŪNAIČIŲ PASIŪLYMAI ( I )

Pasiūlymą / 

klausimą 

teikiantis 

asmuo

Pasiūlymo / klausimo tekstas Atsakymas

Išsakytas 

žodžiu 
pristatymo 
Žvėryno 

bendruomenių 
lyderiams ir 

seniūnaičiams 
metu

2026-03-09 d.

Numatyti galimybę reguliuoti apšvietimo intensyvumą 

priklausomai nuo poreikių. Taip pat įrengti papildomus, 

renginiams skirtus spalvotus šviestuvus, kurie būtų 

įjungiami tik tam tikromis progomis.

Pasiūlymas priimtas iš dalies.

Skvero apšvietimas bus projektuojamas su galimybe jį reguliuoti. Jeigu renginių metu bus 

reikalingas papildomas proginis apšvietimas, jį bus galima lengvai pasijungti nuo 

projektuojamų elektros taškų – projektuoti atskiro apšvietimo renginiams nėra tikslinga.

Rasti vietą naujai mažai eglutei, kuri su laiku užaugtų ir 

pakeistų esamą.

Pasiūlymas priimtas.

Įrengus skverą ir pradėjus jį naudoti, siūlysime bendruomenei surasti patogiausią vietą 

naujai eglutei skvere.

Įkomponuoti dviračių taisymo stotelę kuriame nors 

skvero kampe. Kadangi eina dviračių takas palei 

pakrantę – gal kažkur link krantinės?

Pasiūlymas priimtas.

Techninio darbo projekto rengimo metu tikslinsime galimybes atsižvelgiant į poreikį ir 

biudžetą.

Įterpti elementą-pašokinėjimą ant akmenų (kaip klasės), 

pvz. muzikiniame kampelyje.

Pasiūlymas iš dalies priimtas.

Natūralių akmenų negalime integruoti kaip žaidimo įrenginių dalies, nes tokius elementus 

sudėtinga sertifikuoti pagal galiojančius žaidimų aikštelių saugos ir higienos reikalavimus.

Tačiau poreikis aktyviam balansavimui, šokinėjimui ir sensoriniam judėjimui projekte bus 

atlieptas kitomis priemonėmis. Teritorijoje numatomi įvairūs saugūs ir sertifikuojami 

elementai, tokie kaip guminės kalvelės, balansavimo įrenginiai, laipynės bei kiti aktyvų 

judėjimą skatinantys sprendiniai, kurie funkcine prasme atlieps panašų žaidimo scenarijų.
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Padidinti terasas prie laiptų, nes gali būti populiari vieta.

Pasiūlymas priimtas.

Įvertinsime galimybę atsižvelgiant į šlaito ir želdinių 
sukuriamus ribojimus.

Prižiūrėti šiluminės trasos kasimą, kad nebūtų pakenkta skvero 

želdiniams.

Pasiūlymas priimtas.

Šiluminės trasos projekto rengėjai yra įpareigoti ieškoti 
želdinius tausojančių sprendinių. Šiluminės trasos tiesimo 
darbus papildomai prižiūrės VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ 

specialistas.

Prisiminti apie idėją įkomponuoti skvere klasikinį Žvėryno 

elementą, gal šviestuvą iš istorinės Neniškio nuotraukos.

Projekto apimtyje stengiamasi apsiriboti erdviniais 

sprendiniais. Minėtas šviestuvas nėra išlikęs ir nėra 
galimybės jį atkurti, o kurti interpretaciją būtų neteisinga.

Meninės-istorinės instaliacijos verčiau galėtų atsirasti 

vėliau, per kitas VMS programas bendruomenės iniciatyva 
(pvz. „Kurių Vilnių“).
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Balsio skvere šiuo metu yra keli gyventojų 

savadarbiai kačių nameliai, prie kurių šeriamos 
benamės katės. Prašoma pasirūpinti, kad statybų 
metu (ir po jų) katės staiga neliktų be įprastų 

namų, pavyzdžiui, perkelti namelius į kitą tinkamą 
vietą skvero prieigose.

Statybų metu teritorija bus aptverta ilgesniam laikui ir nebus prieinama 

nei benamėms katėms, nei jomis besirūpinantiems žmonėms.

Kadangi esami kačių nameliai yra savadarbiai ir nepriklauso 
savivaldybės vykdomai bešeimininkių kačių programai, jas reikės 

pašalinti prieš rangos pradžią. Artėjant rangos pradžiai su seniūnijos 
pagalba informuosime apie tai gyventojus, kad juos prižiūrintys 

asmenys galėtų patys pasiimtų namelius.

Dėl poreikio konkrečioje vietoje įrengti oficialius kačių namelius galima 
kreiptis į VMSA Viešosios tvarkos grupę, plačiau skaitykite čia.

Siūloma Balsio skvere numatyti vaikams patrauklų 

natūralaus žaidimo elementą – kelių didesnių 
riedulių grupę (riedulių sodą). Tokia erdvė galėtų 
būti naudojama vaikų laipiojimui, slėpimuisi ir 

spontaniškam žaidimui, kartu papildant skverą 
natūralistiniais kraštovaizdžio elementais.

Manome, kad riedulių sodui reiktų daugiau erdvės nei gali pasiūlyti 

esami želdynais suformuoti kambariai.

Poreikis aktyviam balansavimui, šokinėjimui ir sensoriniam judėjimui 
projekte bus atlieptas kitomis priemonėmis. Teritorijoje numatomi 

įvairūs saugūs ir sertifikuojami elementai, tokie kaip guminės kalvelės, 
balansavimo įrenginiai, laipynės bei kiti aktyvų judėjimą skatinantys 

sprendiniai, kurie funkcine prasme atlieps panašų žaidimo scenarijų.

https://paslaugos.vilnius.lt/service/155
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